tenus quam cito poterit apostolico conspectui se ipsum præsentet. Sciens pro certo, nisi specialis illa dilectio, quain ad personam suam habuimus et habemus, justum motum animi nostri temperaret, poena docente cognosceret, quantum excesserit, qui spretis canonici sanctionibus et consuetudine generali præsumpsérat archiepiscopatus officium usurpare.

Scriptum Romæ, ii die mensis Decembris, et nostri apostolatus anno primo.

II.

Bulla indulgentiarum ecclesiae S. Marci Venetiarum concessa.

(Venetiis, apud S. Marcum, Maii 12.)

[VERCI *Storia della Marca Trivigniana*, I, 22.]

ALEXANDER episcopus, servus servorum Dei, uersis Christi fidelibus præsentibus et futuris, salutem et apostolicam benedictionem.

Licet ad omnes sanctæ Romanæ Ecclesiæ fidèles munificentia nostræ dexteram debeamus extenderem debiticem, maxime tamè spiritualis gratiæ prærogativam nos decet illos attollere, et dignioribus beneficiis nostræ favoribus ampliari, quod se nobis et sanctæ Romanæ Ecclesiæ serventiori devotione exhibent, et in fide stabiles et in opere fideliiter efficaces.

Sane igitur cipiētes ut ecclesia S. Marci Venetiarum Castellaneæ diocesis præminentioribus fr-

A querter honoribus, et ut Christi fidèles eo libenter devotionis causa confluant ad eamdem manus quead conservationem ejusdem promptius porrigit adjutrices, quo exinde dono cœlestis gratiæ conspexerint se ibidem uberior resertos, de omnipotentiis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi omnibus vero penitentibus et confessis et contritis, qui dedit Ascensionis Domini nostri Jesu Christi a vespere vigilie ipsius usque ad vesperam ejusdem diei dictam S. Marci Ecclesiam devote visitaverint annuatim et manus ad ejus conservationem porrexerint adjutrices, plenam omnium peccatorum suorum absolutionem concedimus; insuper per septem dies dictum festum sequentes, et quilibet ipsorum dierum de injungendis ipsorum penitentia septimam partem misericorditer in Domino relaxamus, præsentibus perpetuis temporibus duraturis. Nulli ergo omnino hominum licet hanc nostræ concessionis et relaxatioonis paginam infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpsérat, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incurruiri; atque in extremo iudicio districti judicis ita crudeliter permultari.

Datum Venetiis apud S. Marcum, vi Idus Maii, C pontificatus nostri anno xviii.

ALEXANDRI III ROMANI PONTIFICIS EPISTOLARUM DECRETALIUM SERIES SUMMATIM EXPOSITA.

(Juxta Philippi JAFFÉ recensionem (*Regesta Rom. pontif.*, p. 679 '61]).

ANNO 1165

I. (Willemo) electo Carnotensi respondet « de causis quæ intra terminum certum deci endæ committantur, nisi dies ab apostolico præfixus de communi consensu partium prorogetur, eo transacto mandatum expirare. » Mansi XXII. 300, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 266, Augustini Tarr. Opp. IV. 49, Decr. Greg. L. I. t. 29. c. 4. — « De causis, quæ. »

ANNO 1166:

II. Archiepiscopo Bituricensi respondet de « causis matrimoniorum. » Mansi XXII. 427. — « Relatum est, » etc.

(61) *Decretales epistolaæ Alexandri III, quæ ad nostras conciliorum et juris canonici collectiones*

D III. (Arch)episcopo Strigoniensi respondet, ne Simoniacæ impetratum pallium putet, propterea quod « cum Petrus tit. S. Laurentii in Damaso presbyter cardinalis, tunc vero S. Eustachii diaconus et apostolicæ sedis legatus, ut pallium deserret, ad partes illas accederet, Alanus frater ejus eidem cardinali equum unum transmiserit. » Augustini Tarr. Opp. IV. 283, Decr. Greg. L. V. t. 3. c. 18, (Mansi XXII. 426). — « Etsi questiones tuas. »

ANNO 1170. — 1171.

IV. (Guillelmo) episcopo Agathensi respondet, p[ro]m[iss]ione tamen nullieri imponendam esse, que « cuiusvis viri sui ampliorem amorem sibi acquirere, suscepto corpore Christi et in ore retento, eidem mox edendas spectant, hic integras exhibere superfluum duximus. EDIT. PATR.

viro cum eo osculum porrexit et ipsum trajicere non potuit, sed postea versum est in carnem — et caro succrevit et adhuc est ore ejus » cas. (Ex registri libro XII.) Balusii Misc. III. 373; Mansi XXI. 1100, 1101, XXII. 439, Boehmeri Corp. II. app. 439, Augustini Tarr. Opp. IV. 418, 199, 228, Decr. Greg. L. IV. t. 1 c. 12. — « De muliere illa » « De muliere, quæ » « Sane super eo, quod » « Præterea de muliere. »

V. Ad (Theobaldi) episcopi Ambianensis quæstiones respondet. (Ex registri libro XII.) Mansi XXII. 438, (Augustini Tarr. Opp. IV. 59, 192, 196, 268, 332, Decr. Greg. L. III. t. 30. c. 15, t. 31. c. 10, L. IV. t. 15. c. 2, t. 19, c. 3, L. V. t. 33. c. 7.) — « Quod sedem apostolicam » « Sane de canonico » « Præterea de Hugone » « Ad hec donationem » « Porro de comite » « Porro quoniam » « Porro quamvis. »

VI. (Raimundo), archiepiscopo Arelatensi et S. Mariæ in Via Lata diacono cardinali scribit de matrimonio Ermengardis et Blatii. (Ex registri libro XII.) Mansi XXII. 437, Boehmeri Corp. II. app. 318, Augustini Tarr. Opp. IV. 54, Decr. Greg. L. I. t. 29. c. 16. — « Causa matrimonii » « Causam matrimonii. »